Conforme disposições do inciso II do artigo 75 da Lei 14.133/2021, faz saber que está 
em andamento um processo de Contratação Direta por Dispensa de contratação, 
conforme segue:  

Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 
(sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze 
centavos), no caso de outros serviços e compras; (Vide Decreto nº 
12. 807, de 29 de dezembro de 2025)   

18.2. Em conformidade com o princípio da legalidade e a vedação ao fracionamento 
indevido de despesas, é essencial que a dispensa de licitação prevista no inciso II do artigo